
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  24
del  19 gennaio 2018 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Accertamento  fondi  regionali  e  ministeriali  ex  DGR 71-6176 del  15/12/2017  -
D.D. 1344 del 22/12/2017

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

Dato atto che con la DGR 71 -6176 del 15/12/2017 in relazione allo schema di Decreto intermini -
steriale del 3 agosto 2017 il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto con il Mini-
stro della Salute e il Ministro dell’Economia e delle Finanze, si è:

• definita l’assegnazione e il riparto delle risorse del “Fondo per le non autosufficienze per
l’anno 2017” (FNA);

• la Regione si è impegnata ad integrare i minori trasferimenti dal bilancio dello Stato con ri-
sorse proprie;

• in continuità con gli indirizzi degli anni precedenti le risorse del Fondo per le non autosuffi-
cienze sono destinate al sostegno della domiciliarità in lungo assistenza per anziani ultras-
sessantacinquenni non autosufficienti e per persone con disabilità non autosufficienti di età
inferiore a 65 anni;

Per ciò che concerne la ripartizione dei fondi tra gli Enti, la Regione ha stabilito di adottare i se-
guenti criteri:



• per i fondi  nazionali  i criteri contenuti nelle D.G.R. n. 39-11190 del 6.4.2009 e 
della D.G.R. n. 56-13332 del 15.2.2010;

•  per i fondi propri, ad integrazione dei minori trasferimenti da parte dello Stato,  
 ha i criteri contenuto nelle D.G.R. n. 36- 5366 del 17 luglio 2017 e dalla D.G.R. 
  n. 37-5367 del 17 luglio 2017.

Vista la “ D.D. n 1344 del 22/12/2017 avente per oggetto “DGR 71 – 6176 del 15/12//2017 fondo
per le non autosufficienze, annualità 2017 e risorse regionali integrative a sostengo della domicilia-
rità in lungoassistenza a favore delle persone non autosufficienti” con la quale la Regione ha iscritto
al proprio bilancio esercizio 2017 le risorse da assegnare al Cissa come di seguito specificate:

Risorse ministeriali

Anziani (allegato A) 410.644,94

Disabili (allegato A) 122.516,83

Risorse ministeriali Risorse regionali

Anziani (allegato B) 26.848,72 30.982,88

Disabili (allegato C) 41,810,58 48.246,58

Occorre pertanto  provvedere all’accertamento dei fondi regionali assegnati sul Bilancio pluriennale
2017 – 2019 esercizio 2017 secondo la modalità sotto specificata:

Cap 10/1 – cod 2/0101/2010102

• € 410.644,94 quali risorse ministeriali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato A;

• € 122.516,83 quali risorse ministeriali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato A.

Cap 8/18 – cod  2/0101/2010102

• € 26.848,72 quali  risorse ministeriali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato B;

• € 30.982,88 quali risorse regionali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato B.

Cap 8/4 – cod  2/0101/2010102

• € 41.810,58 quali  risorse ministeriali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato C;

• € 48.248,58 quali  risorse regionali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato C.



Vista la determinazione del Direttore n. 384 del 21/12/2017 ad oggetto “Delega funzioni alle posi-
zioni organizzative - Anno 2018"

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il Bi-
lancio di previsione 2017/2019 e s.m.i.

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determina-
zione e si intende qui richiamata.

Di procedere all’accertamento dei Fondi regionali sul Bilancio pluriennale 2017 – 2019 esercizio
2017 secondo la modalità sotto specificata:

Cap 10/1 – cod 2/0101/2010102

• € 410.644,94 quali risorse ministeriali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato A;

• € 122.516,83 quali risorse ministeriali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato A.

Cap 8/18 – cod  2/0101/2010102

• € 26.848,72 quali  risorse ministeriali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato B;

• € 30.982,88 quali risorse regionali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato B.

Cap 8/4 – cod  2/0101/2010102

• € 41.810,58 quali  risorse ministeriali come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato C;

• € 48.248,58 quali  risorse regionali  come da DD 1344 del 22/12/2017 allegato C.

Pianezza 19/01/2018

RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 19/01/2018

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to MARCO BATTAGLIA

ESTENSORE: VILLAR ROSANNA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

10 
10 
8 
8 
8 
8 

1 
1 

18 
18 
4 
4 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

246 
247 
248 
249 
250 
251 

2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  14 febbraio 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina

•


	Determina n. 24
	del 19 gennaio 2018

